
Osobám žijící v Nizozemsku, které mají zahraniční občanský průkaz nebo cestovní pas může být 

povolen přístup, pokud mají: 

• platný průkaz totožnosti a výpis ze základního registru obyvatel. Výpis BRP lze vyžádat na obecním 

úřadě nebo přes internetovou stránku obce.  

 

Přístup do coffeeshopů je povolen pouze osobám starším 18 let. 

 

Výpis ze základního registru obyvatel (BRP)  

Výpis ze základního registru obyvatel můžete naskenovat na smartphon a poté ho ukázat v 

coffeeshopu. Při kontrole obecním úřadem je takovýto scan uznáván jako důkaz o rezidentské 

příslušnosti, pokud je celý dokument dobře viditelný. Papírový výpis tedy není nutný.  

 

Platnost pro tento účel: 2 roky  

Doba platnosti výpisu BRP pro tento specifický účel se prodlužuje na 2 roky po výdeji. To znamená, že 

jednou ze 2 roky si musíte obstarat "nový" výpis jako důkaz o rezidentské příslušnosti.  

 

2. Pracovníci, kteří v Nizozemsku pracují již delší dobu a pocházejí z jiných zemí než je Nizozemsko 

Jedná se o pracovníky, kteří v Nizozemsku pracují již delší dobu a v Nizozemsku také mají bydliště. 

Těmto osobám může být povolen přístup, pokud mají: 

• platný průkaz totožnosti a 

• výpis z registru nerezidentů, kde je uvedená adresa bydliště v Nizozemsku (výpis je považován za 

platný po dobu 4 měsíců po výdeji).  

 


